(a.) Die Nastetter erste Instanz davon gleich biehero separaret zu lassen; Hingegen

(b.)

Observat. DCVIII. De Appellatione a Provisorio & in summar. &c. 69

ptum in isto interdicto vel ex l. fin. C. de Edict. D. Hadr. toll. Jure appellatio ad utrumque effectum detur, ex rationibus ibidem allegatis.

Eo magis itaque isto in casu Appellationi locus sit necesse est, quo Judex Testamentum prius & posterius quoad questionem facti approbat, in posteriori vero scriptum hæredem solummodo immisit, cum tamen remedium l. fin. C. de Ed. D. Hadr. toll. detur cohæredi adversus hæredem ad hoc, ut cum eo in possessionem rerum hæreditiarum perveniat, vel in illa permaneat: nisi forsitan in posteriori scriptus hæres statim post mortem testatoris possessionem bonorum quiete apprehendisset. Duplici namque tum Actione pugnaret: partim in testamenti Tabulis, partim in possessione legitime apprehensa se fundans: qua in re potior in priori scripto hærede esset.

Quemadmodum igitur Doctores, qui istud remedium cohæredi contra hæredem concedunt, supponunt, ut in iisdem Testimenti Tabulis ille cum hoc nominatus vel institutus sit, vel ut pares pro utroque militent rationes, id quod hic deficit; ita Tabulae Testamenti in favorem primi conditæ non ejus sunt qualitatis, ut ex iis immissio decernenda veniat, hærede in posterioribus scripto potius pro legitimo contradicte hoc rerum statu habendo. Quam ob rem hic licet causa appellabilis censenda sit, ac propterea Exceptio non devolutionis locum non habeat, in possessione rerum hæreditiarum relinquendus, in eaque manuteneundus, refermando illi petitorum. Utique quoque d. 17. Julii 1742. judicatum in Causa *Guil. Car. de ROSSIUS & Consortum Appellantum ex una contra Decanum & Capitulum St. Petri Leodii Appellatos ex altera partibus: verb. Peti- tum Lic. Deuren in punto non devolutionis denegantes, dicimus & pronunciamus, per Judices prioris Instantiae bene judicatum, male appellatum, adeoque eorum Sententiam confirmandam, & Causam banc ad ipsos remittendam esse, prout hisce confirmamus & remittimus, expensas in bacce Imperiali Camera desuper factas ex Causis nos moventibus compensantes.*

Ad quam sententiam notandum, quod juxta stylum Leodiensem ante immissionem hæredis in possessionem hæreditatis, præcedere debeat sententia approbatoria testamenti vel ultimæ voluntatis, quæ testamentum tale, extare pronunciet, quale ad imperrandam immissionem requiritur.

Unde sententiæ testamenti approbatoriæ ea vis est, ut confessim missio in possessionem illam insequatur. & virtualiter, quamvis non expresse in ea continentur. Fluit ista dispositio ex regula juris Leodiensis statutarii, qua nullum medium inter possessionem hæredis & defuncti in-